
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № 40

О внесении изменений в постановление администрации 
Железнодорожного муниципального образования 
от 27.09.2021г. № 503 «Об утверждении 
мероприятий («дорожной карты») по 
устранению нарушений санитарных
правил при осуществлении деятельности администрации
Железнодорожного муниципального
образования».

В целях устранения нарушения санитарного законодательства, а так же выполнения, 
выявленных нарушений, указанных в акте проверки № 08-4/086 от 13.07.2021г.
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Усть- 
Илимске и Усть-Илимском районе, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» руководствуясь ст.ст. 6, 7, 
32, 49 Устава Железнодорожного муниципального образования, администрация
Железнодорожного муниципального образования

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации
Железнодорожного муниципального образования от 27.09.2021г г. № 503 «Об утверждении 
мероприятий («дорожной карты») по устранению нарушений санитарных правил при 
осуществлении деятельности администрации Железнодорожного муниципального
образования»:

1.1 Приложение к Постановлению администрации Железнодорожного муниципального 
образования от 27.09.2021г. № 503 «Об утверждении мероприятий («дорожной карты») по 
устранению нарушений санитарных правил при осуществлении деятельности администрации 
Железнодорожного муниципального образования» изложить в новой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Железнодорожного 
муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава администрации Железнодорож] 
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-jd-mo.ru


Утверждено 
постановлением администрации 

Железнодорожного муниципального образования 
от« » Р-З 2022 года № 4  0

План мероприятий («дорожная карта»)
По устранению нарушений санитарных правил при осуществлении деятельности администрацией Железнодорожного муниципального образования

№
п/п

Наименование
мероприятия

Предлагаемый механизм реализации Ожидаемый результат Срок Ответственные 
исполнители и 
соисполнители

1 2 3 4 5 6
1 1.1. Организовать 

разработку проекта 
зон санитарной 
охраны источников 
водоснабжения.

1.2. Организовать
получение санитарно- 
эпидемиологического 
заключения водных 
объектов.

1. 17.08.2021 г. заключен договор 
подряда с ООО «Геоэксперт» на 
проведение работ по составлению 
проекта ЗСО скважин № 1 и 2
- Лабораторные анализы по качеству 
подземных вод за последние 3 года. 
Развернутый хим. анализ СанПиН 
2.1.3684-21
-Расчет водопотребления 
-Согласие всех собственников земли в 
зоне второго пояса

2. Получение положительного 
заключение на проект зон санитарной 
охраны скважин № 1 и 2

3. Подготовка документов для 
заключения договора на провидение 
работ по составлению проекта ЗСО 
скважин № 3, 13.

4. Подготовка технического задания для 
заключения договора на проведение 
работ по составлению проекта ЗСО 
скважин № 3,5,6,8,9,11,13,14.

5. Направление писем с предложением о 
сотрудничестве по заключению 
договоров на проведение работ по 
составлению проекта ЗСО скважин № 
3,5,6,8,9,11,13,14

6. Внесение изменений в программу 
«Использование земель на территории 
Железнодорожного муниципального 
образования»

7. Подготовка аукционной

1. СанПиН 2.1.4.1110-
02«3оны санитарной 
охраны источников 
водоснабжения и 
водопроводов 
питьевого 
назначения»

2. До 31.12.2021 г.

3. До 01.03.2022 г.

4. До 01 05.2022 г. 
4 .5 .1 квартал 2022г. 
6-8. II квартал 2022г.

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом

Закопайло Н. В.



V

документации о проведений работ по 
составлению проекта ЗСО сквайсин № 
3,5,6,8,9,11,13,14 

8. Размещение аукционной
документации на официальный 

сайт www.zakupki.gov.ru.

'

1.3. Заключение договора 4. Получение заключения ЗСО источников 
питьевого водоснабжения на территории 
Железнодорожного муниципального 
образования скважин № 3,5,6,8,9,11,13, 14

5. Ill, IV квартал 2022г. Багдасаров Е.Б.

2 2.1. Организовать разработку 
проектов санитарно­
защитной зоны для 
котельных, работающих на 
твердом топливе.

1. Обследование земельных участков под 
теплоисточниками (котельными) поселка

2. Подготовка аукционной документации по 
разработке проекта санитарно-защитной 
зоны котельных, работающих на твердом 
топливе

3. Разработка технического задания

СанПиН 2.1.3684-21 
"Санитарно- 
эпидем иологические 
требования к 
содержанию территорий 
городских и сельских 
поселений, к водным 
объектам, питьевой воде 
и питьевому 
водоснабжению, 
атмосферному воздуху, 
почвам, жилым 
помещениям, 
эксплуатации 
производственных, 
общественных 
помещений, 
организации и 
проведению санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий"

СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200- 
03 "Санитарно-защитные 
зоны и санитарная 
классификация 
предприятий, 
сооружений и иных 
объектов"

1. До 10.10.2021

2. До 1.02.2022
3. 14.10.2022

Никитина Н.А. 
Багдасаров Е.В.

Чижов Ю.А. 
Колычев C.JI.

Багдасаров Е.В.

http://www.zakupki.gov.ru


3 3.1\ Провести работы по 
переводу в земЛи иных 
(других) категорий земельные 
участки лесного фонда, 
расположенные по адресу: 
квартал 3 выдел 32, 38 
Жеронской дачи Сосновского 
участкового лесничества 
Северного лесничества.

1. Получение акта натурного обследования у 
Территориального управления Министерства 
лесного комплекса Иркутской области по 
Северному лесничеству
2. Направление писем Территориальному 
управлению министерства лесного комплекса 
Иркутской области по Северному лесничеству 
о выводе земельного участка из лесного 
фонда.

Перевод в земли иных ' 
(других) категорий 
земельные участки из 
лесного фонда

1. До 30.06.2022г Никитина Н.А 
Багдасаров Е.В

4 4.1. Поставить на 
кадастровый учет земельные 
участки, используемые под 
размещение кладбища, 
расположенного по адресу: 
квартал 3 выдел 32, 38 

Жеронской дачи Сосновского 
участкового лесничества 
Северного лесничества.

1. Вывод земли из лесного фонда.
2. Заключение договора на проведение 

кадастровых работ по кладбищу.
3. Проведение кадастровых работ с 

учетом установления санитарной 
защитной зоны.

4. Выполнение геодезических работ

Постановка на 
кадастровый учет 
земельный участок.

1. До 01.05.2022г. Танькова А.В. 
Багдасаров Е.В 
Никитина Н.А.

5 5.1. Организовать разработку 
проекта санитарно-защитной 
зоны кладбища 
традиционного захоронения.

1. Повторное направление письма 
арендатору лесного участка, с 
предложением провести обустройство 
обваловки кладбища

2. За планирование мероприятий по 
подсчету стоимости выполнения работ 
по:
- установки ограждения на кладбище;
- проведение обваловки территории 
кладбища (в случае отказа производить 
обваловку силами арендатора в рамках 
социально-экономического партнерства);
- вывоз мусора с территории кладбища;
- очистка территории кладбища от снега 
в зимний период;
- спил деревьев с территории кладбища.

3. Проведение совместного совещания с

Соблюдение санитарных 
норм и правил 
2.2.1/2.1.1.1200-03

1. До 15.08.2022г.
2. Не позднее 15.08.2022 г.
3. В срок до 15.08.2022 г.

1. Багдасаров Е.В.
2. Багдасаров Е.В.
3. Закопайло Н.В.



\

администрацией города Усть-Илимска по 
решению вопроса на проведение работ по 
ограждению правобережного кладбища

' '

6 6.1. Оборудовать 
контейнерные площадки для 
накопления ТКО на 
территории кладбища 
традиционного захоронения.

1. Направление письма в Правительство 
Иркутской области с предложением о 
внесении изменений Постановления 
Правительства Иркутской области от 
20.12.2019 г. № 1112-пп «Об 
утверждении Положения о 
предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных 
обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на 
реализацию общественно значимых 
проектов по благоустройству сельских 
территорий» по изготовлению мест под 
размещение ТКО на кладбищах.

2. Согласование схемы размещения ТКО на 
правобережном кладбище с управлением 
Роспотребнадзора по Иркутской области 
в г. Усть-Илимске и Усть-Илимском 
районе.

Соблюдение санитарных 
правил и норм 2.1.3684- 
21 «Санитарно- 
эпидемиологические 
требования к 
содержанию территорий 
городских и сельских 
поселений, к водным 
объектам, питьевой воде 
и питьевому 
водоснабжению 
населения,
атмосферному воздуху, 
почвам, жилым 
помещениям, 
эксплуатации 
производственных, 
общественных 
помещений, 
организации и 
проведению санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий»

1. До 01.11.2022 г.
2. Не позднее II квартала 

2022 года

1. Закопайло Н.В.
2. ТаньковаА.В.

7 7.1 .Организовать проведение 
мероприятий по 
уничтожению клещей в 
теплый период года, 
дератизационные 
мероприятия, направленные 
на борьбу с грызунами.

1 .Заключение договора с филиалом ФБУЗ 
«Центром гигиены и эпидемиологии в 
Иркутской области» в г. Усть-Илимске и 
Усть-Илимском районе, на уничтожению 
клещей в теплый период года, дезинсекция, 
дератизационные мероприятия, 
направленные на борьбу с грызунами.

СанПин 3.1.3.2352-08
«Профилактика
клещевого вирусного
энцефалита», СанПин
3.5.3.3223-14
«Санитарно-
эпидемиологические
требования к
организации
проведению
дератизационных
мероприятий»

Апрель-май 2022г. 1. Никитина Н.А.

8 8.1.0рганизовать 
промывку и 
дезинфекцию,

1. Направление письма в филиал ФБУЗ 
«Центр гигиены и эпидемиологии в 
Иркутской области» в г. Усть-Илимске и

Соблюдение санитарных 
правил и норм 2.1.3684- 
21 «Санитарно-

1. Апрель-май 2022 г.
2. До 15.10.2021

1. Никитина Н.А.



дезинсекцию и 
дератизацию 
контейнерных площадок.

Усть-Илимском районе о разъяснении 
вопроса, чьё ведомство должно 
проводить промывку и дезинфекцию 
контейнерных площадок для сбора ТКО.

эпидемиологические 
требования к 
содержанию территорий 
городских и сельских 
поселений, к водным 
объектам, питьевой воде 
и питьевому 
водоснабжению 
населения,
атмосферному воздуху, 
почвам, жилым 
помещениям, 
эксплуатации 
производственных, 
общественных 
помещений, 
организации и 
проведению санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий»

9 9.1. Оборудовать 
контейнерные площадки для 
накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории правобережного 
кладбища, специальные 
площадки для накопления 
крупногабаритных отходов 
на территории р.п. 
Железнодорожный

1. Установка дополнительных 
контейнерных площадок в мкр. 
Карапчанка, после предоставления 
контейнеров в рамках реализации 
проекта «Обустройство накопления 
твердых коммунальных отходов»

Соблюдение санитарных 
правил и норм 2.1.3684- 
21 «Санитарно- 
эпидемиологические 
требования к 
содержанию территорий 
городских и сельских 
поселений, к водным 
объектам, питьевой воде 
и питьевому 
водоснабжению 
населения,
атмосферному воздуху, 
почвам, жилым 
помещениям, 
эксплуатации 
производственных, 
общественных 
помещений, 
организации и 
проведению санитарно­
противоэпидемических

После получения субсидии 
из областного бюджета, не 
позднее 01.06.2022 г.

Никитина Н.А. 
Закопайло Н.В.



\

ч
(профилактических)
мероприятий» \

10 10.1 Реализация 
регионального проекта 
«Чистая вода»

1. Разработка проектной (рабочей) 
документации, составление сметы:

- капитальный ремонт глубинного 
водовода от ул. Ленина (маг.Титан) до 10 
мкр. г. Усть-Илимск;
- капитальный ремонт самотечного 
коллектора от ул. Волкова до КНС № 2
- ремонт ливневой канализации от школы 
№ 1 до КНС № 1
2. Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
напорного канализационного коллектора 
от КНС 2 до КК56 протяженностью 2322 
метра.

3. Получение лицензии на добычу 
питьевой воды из источников 
водоснабжения, расположенных на 
территории р.п. Железнодорожный.

Соблюдение санитарных 
правил и норм 2.1.3684- 
21 «Санитарно- 
эпидемиологические 
требования к 
содержанию территорий 
городских и сельских 
поселений, к водным 
объектам, питьевой воде 
и питьевому 
водоснабжению 
населения,
атмосферному воздуху, 
почвам, жилым 
помещениям, 
эксплуатации 
производственных, 
общественных 
помещений, 
организации и 
проведению санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий»

1. До 01.02.2022 г.
2. 30.12.2021 г.
3. 31.12.2021 г.

1, 0 0 0 « Ц 0 Р »  
Багдасаров Е.В. 
Колычев C.J1.

2. Чижов Ю.А.


